

N:o 37.

Ank. till Riksd. kansli den 16 mars 1900, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af en till förra militiebostället 1 mantal Ålberga n:o 1 i Södermanlands län hörande utega, benämnd Fjellen.

(I. A.)

Sedan vid uppskattning, som år 1899 hållits å förra regements-
quarttermästarebostället 1 mantal Ålberga n:o 1 i Kila socken och Jön-
åkers härad af Södermanlands län för förnyad utarrendering från den
14 mars 1902 af denna egendom, som lemnade mer än 500 kronor i
årligt arrende, fråga väckts om afsöndring och försäljning af en till
egendomen hörande obebyggd utega, benämnd Fjellen, hade enligt
hvad i en till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande be-
handling hänvisad proposition (n:o 40) af den 2 nästlidne februari med-
delas, domänstyrelsen i skrifvelse den 3 november 1899, under åbero-
pande af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena
till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jord-
bruksdomäner den 25 september 1896, underställt nämnda fråga Kongl.
Maj:ts pröfning och dervid öfverlemnadt instrument öfver ofvanberörda
uppskattning tillika med en öfver hemmanets inegor af förste landt-
mätaren A. W. Lodén år 1898 upprättad karta med beskrifning äfven-
som yttrande af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i nämnda län jemte
öfriga till ärendet hörande handlingar.

Bih. till Riksd. Prot. 1900. 4 Saml. 1 Afd. 24 Häft. (N:is 37-39.) 1

Af handlingarne i ärendet inhemtades:

att utegan Fjellen, som vore skild från boställets öfriga egor och belägen på ett afstånd från hufvudgården af 2 kilometer, innehölle en med egofigurerna 50—54 å förenämnda karta utmärkt areal af sammanlagdt 4 hektar 76,6 ar, deraf 4 hektar 66 ar åker och 10,6 ar äng;

att uppskattningsmännen, som ansett utegan utan men för stamhemmanet kunna derifrån afsöndras, hemställt, att densamma, såsom väl egnad att utgöra en mindre jordbrukslägenhet, måtte försäljas, och för sådant ändamål verkställt uppskattning å egan, dervid densamma åsatts ett saluvärde af 2,225 kronor; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande instämt i uppskattningsmännens förslag rörande utegans disposition.

För egen del hade domänstyrelsen, som ansett ifrågavarande utega icke med fördel kunna brukas under egendomen, hemställt, att samma utega, hvars areal icke på långt när uppginge till en femtedel af den stamhemmanet tillhörande, måtte derifrån afsöndras och försäljas.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra regementsqvartermästarebostället Ålberga n:o 1 hörande utegan Fjellen finge från nämnda hemman afsöndras samt, i enlighet med föreskrifterna i 8:de punkten af ofvanberörda kongl. skrivelse den 25 september 1896, till försäljning utbjudas för det lägenheten åsatta saluvärde, med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1902,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning kunde inflyta, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Utskottet hemställer,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 16 mars 1900.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.